respondit: «Sì». Quaest. «Faceste nessuna opposizione per aver relazioni matrimoniali con lui?», respondit: «No». Quaest.: «Facevate voi la parte di una moglie obbediente, volenterosa?», respondit: «Sì». Quaest.: «Sotto ogni rispetto?», respondit: «Sì». Quaest.: «Procuravate fare le cose in meglio per lui?», respondit: «Sì». Quaest.: «Era ogni cosa soddisfacente?», respondit: «Sì». Ex hisce confessionibus actricis patet eam nuptiis propositis non restitisse, non quia vanam putabat resistentiam, sed quia deliberate noluit resistere.

Reus conventus, denique, et parochus Bucci qui sponsos matrimonio coniunxit, negant quodcumque coactionis vestigium fuisse in praestito mulieris consensu. Quod etiam confirmat testis Fr. Moreno, qui, ut vidimus, magnam partem habuit in matrimonio preparando, non obstante ipsius desiderio ut matrimonium nullum declararetur. Et refert testis Priscilla Scottini, parochi ancilla, sponsam sibi dixisse tres hebdomadas ante matrimonium se nupturam fuisse quia aderat opportunitas nubendi: «Io le chiesi perchè si maritasse così presto; allora mi disse «che, poiché aveva una occasione, così doveva maritarsi».

Saltem probabiliter, itaque, concludendum est Mariam Pirri, actricem, propriam reluctantiam viciisse et consensum dedisse ut morem gereret, qui matrimonio favebant: quod, ut saepius H. S. Ordo docuit, validitati consensus matrimonialis nullatenus obstat.

Quibus omnibus tam in iure quam in facto consideratis et bene perpensis, Christi nomine invocato, Nos infrascripti Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, decernimus, declaramus et definitive sententiam, *non constare de matrimonii nullitate in casu*, seu ad propositum dubium respondemus: *negative*.

Ita pronuciamus, mandantes Ordinariis locorum et ministris tribunalium, ad quos spectat, ut exsecutioni mandent hanc nostram definitivam sententiam et adversus reluctantes procedant ad normam SS. Canonum et praesertim cap. B, sess. XXV, *De ref.*, Conc. Trid., iis adhibitis exsecutivis et coercitivis mediis, quae magis efficacia et opportuna pro rerum adiunctis exstitura sint.

Romae in sede Tribunalis S. R. Rotae, die 21 decembris 1917.

Ioannes Prior, *Ponens*.

Aloisius Sincero.

Fridericus Cattani-Amadori.

Ex Cancellaria S. Romanae Rotae.

Sac. T. Tani, *Notarius*.

## DUBIUM ROMANAЕ CURIAE

### SEGRETERIA DI STATO

#### AVVISO.

La Direzione dell' « Annuario Pontificio » presso la Segreteria di Stato interessa vivamente gli Illmi e Rmi Ordinari delle diocesi, i collegi prelatizi, i Superiori generali degli Ordini religiosi, i Rettori dei collegi ecclesiastici e tutti i dignitari appartenenti alla Corte pontificia a volerle trasmettere in tempo utile le relazioni e rettifiche occorrenti per la edizione dell'« Annuario » pel prossimo anno 1919, in conformità della lettera circolare dell'Emo sig. Cardinale Gasparri, Segretario di Stato, in data 15 luglio 1915, e delle particolari istruzioni ricevute al momento delle nomine e promozioni.